
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

  
 

 Usnesení 

Usnesení 
21. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 19.04.2018 

čís. 0315/ZMOb1418/21/18–0344/ZMOb1418/21/18 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

 
  
  
 

______________________________ 

 Bc. Lucie Feiková v. r. 

2. místostarostka 

  
 

  

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/24  

 

 Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 
  
Číslo usnesení Materiál Název 

0315/ZMOb1418/21/18 01/VED/01 Zpráva o činnosti Policie České republiky v roce 2017 

0316/ZMOb1418/21/18 01/VED/02 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2017 

0317/ZMOb1418/21/18 01/VED/03 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 08.01.2018 do 21.03.2018 

0318/ZMOb1418/21/18 01/VED/04 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0319/ZMOb1418/21/18 01/VED/05 Stanovení příspěvku na úhradu zvýšených nákladů 

na úpravu zevnějšku členům ZMOb za účast 

na slavnostních obřadech a akcích pořádaných 

MOb MOaP 

0320/ZMOb1418/21/18 02/OFR/01 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0321/ZMOb1418/21/18 02/OFR/02 Návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Ostravy č. 4/2016 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 

0322/ZMOb1418/21/18 02/OFR/03 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení 

0323/ZMOb1418/21/18 02/OFR/04 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení (tzv. generální pardon) 

0324/ZMOb1418/21/18 03/OIMH/01 Návrh na vydání Dodatku č. 1 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvková organizace 

0325/ZMOb1418/21/18 04/OM/01 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 300/2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Poděbradova) 

0326/ZMOb1418/21/18 04/OM/02 Návrh na převod částí spoluvlastnických podílů 

na společných částech domu č. p. 112 a pozemku 

parc. č. 1280/2 pod domem č. p. 112 (Nádražní 50) 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a na uzavření 

smlouvy o výstavbě 

0327/ZMOb1418/21/18 04/OM/03 Návrh k odnětí svěření domů Hlučínská 14, 16, Koksární 

6 v k. ú. Přívoz a Ostrčilova 4 (věžák) v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ze správy městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/24  

Číslo usnesení Materiál Název 

0328/ZMOb1418/21/18 04/OM/04 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2106/6 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Hornopolní) 

0329/ZMOb1418/21/18 04/OM/05 Návrh na směnu dvou pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného a nesvěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

za pozemky ve vlastnictví státu v k. ú. Přívoz 

a v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0330/ZMOb1418/21/18 04/OM/06 Návrh na podání žádosti o bezúplatný převod pozemku 

parc. č. 452/11 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál školy 

ul. Na Mlýnici) 

0331/ZMOb1418/21/18 04/OM/07 Návrh stanoviska k záměru města odejmout pozemek 

parc. č. 213/17, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a část místní komunikace IV. tř. č. 560 ze svěření 

městskému obvodu (lokalita Smetanovo nám.) 

0332/ZMOb1418/21/18 04/OM/08 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemku 

parc. č. 1319/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Českobratrská, /////////////) 

0333/ZMOb1418/21/18 04/OM/09 Žádost o stanovisko k záměru prodeje části pozemku 

parc. č. 2684/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Hornická) 

0334/ZMOb1418/21/18 04/OM/10 Žádost o stanovisko k darování nemovitých věcí 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených 

městskému obvodu (lokalita ul. Českobratrská) 

0335/ZMOb1418/21/18 04/OM/11 Žádost o stanovisko k záměru města odejmout 

spoluvlastnický podíl ve výši 1/3 k pozemku 

parc. č. 1884/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

svěřený městskému obvodu (lokalita ul. Českobratrská) 

0336/ZMOb1418/21/18 04/OM/12 Žádost o stanovisko k záměru města směnit části 

pozemků v rámci investiční akce „Parkoviště v Ostravě 

Přívoze u Tramvajové smyčky Hlučínská“, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

0337/ZMOb1418/21/18 04/OM/13 Zpráva o plnění koncepce bydlení městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za období od 01.01.2017 

do 31.12.2017 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/24  

Číslo usnesení Materiál Název 

0338/ZMOb1418/21/18 04/OM/14 Návrh žádosti o svěření pozemků p. č. st. 89/2 

a p. č. st. 91 vše v  k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Macharova, Nádražní) 

0339/ZMOb1418/21/18 04/OM/15 Návrh záměru prodeje části spoluvlastnického podílu na 

společných částech domu č. p. 651, Nádražní 82, 

a pozemku parc. č. 1252/1, na němž dům stojí, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0340/ZMOb1418/21/18 04/OM/16 Návrh změny části usnesení č. 0287/ZMOb1418/19/17 

týkající se prodeje pozemku p. p. č. 514/9 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

0341/ZMOb1418/21/18 05/OŠR/01 Návrh změn zřizovacích listin MŠ 

0342/ZMOb1418/21/18 05/OŠR/02 Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a CKV MO, PO 

0343/ZMOb1418/21/18 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 

projektu „Energetické úspory - MŠO, Blahoslavova“ 

0344/ZMOb1418/21/18 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 

připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 

městského obvodu 

  

 
 
 

 

Zpráva o činnosti Policie České republiky v roce 2017 
  
Usnesení číslo: 0315/ZMOb1418/21/18 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti Policie České republiky v roce 2017 podanou dne 19.04.2018 na zasedání 

zastupitelstva městského obvodu 

  
  
  

Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2017 
  
Usnesení číslo: 0316/ZMOb1418/21/18 

01/VED/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2017 podanou dne 19.04.2018 na zasedání 

zastupitelstva městského obvodu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/24  

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období 
od 08.01.2018 do 21.03.2018 
  
Usnesení číslo: 0317/ZMOb1418/21/18 

01/VED/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 08.01.2018 do 21.03.2018 

  
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0318/ZMOb1418/21/18 

01/VED/04 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 04.01.2018 

do 06.03.2018 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  prodloužení termínů plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 27.04.2018 
  
  

Stanovení příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku 
členům ZMOb za účast na slavnostních obřadech a akcích pořádaných MOb 
MOaP 
  
Usnesení číslo: 0319/ZMOb1418/21/18 

01/VED/05 

k usnesení č. 2782/RMOb1418/82/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  návrh na stanovení příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li 

o starostu, místostarostu nebo člena zastupitelstva městského obvodu pověřeného k přijímání 

projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství ve smyslu ustanovení § 80 odst. 1 

písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

a příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti se zastupováním 

městského obvodu na veřejných občanských obřadech ve smyslu § 80 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/24  

  
2) rozhodlo 

  stanovit v souladu s ustanovením § 80 odst. 1 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příspěvek na úhradu zvýšených nákladů 

na úpravu zevnějšku, jde-li o starostu, místostarostu nebo člena zastupitelstva městského 

obvodu pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, 

a to takto: 

1. uvolněný člen zastupitelstva městského obvodu ve výši 500,- Kč za 1 svatební obřad, 

který se koná v den pracovního klidu, 

2. uvolněný člen zastupitelstva městského obvodu ve výši 1.000,- Kč za 2 a více svatebních 

obřadů, které se konají v den pracovního klidu, 

3. neuvolněný člen zastupitelstva městského obvodu ve výši 500,- Kč za 1 svatební 

obřad/den, 

4. neuvolněný člen zastupitelstva městského obvodu ve výši 1.000,- Kč za 2 a více 

svatebních obřadů/den  

  
3) rozhodlo 

  stanovit členům zastupitelstva městského obvodu v souladu s ustanovením § 80 odst. 1 

písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti se zastupováním 

městského obvodu na veřejných občanských obřadech, a to takto: 

1. uvolněný člen zastupitelstva městského obvodu ve výši 1.000,- Kč za 1 a více obřadů, 

které se konají v den pracovního klidu, 

2. neuvolněný člen zastupitelstva městského obvodu ve výši 1.000,- Kč za 1 a více 

obřadů/den 

3. neuvolněný člen zastupitelstva městského obvodu ve výši 500,- Kč za 1 a více obřadů/den, 

a to v případě obřadu, který je gratulací jubilantům ve věku 90 let a více 

  
4) rozhodlo 

  
určit pravidlo pro stanovení výše příspěvku dle bodů 2) a 3) tohoto usnesení v případě souběhu 

nároku na příspěvek za více různých obřadů konaných v jeden den tak, že v případě souběhu 

nároků na příspěvek za více různých obřadů konaných v jeden den, vzniká členovi 

zastupitelstva městského obvodu nárok pouze na jeden příspěvek na úhradu zvýšených nákladů 

na úpravu zevnějšku dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení, a to ten vyšší 

  
5) ukládá 

  realizovat bod 2), 3) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 20.04.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/24  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0320/ZMOb1418/21/18 

02/OFR/01 

k usnesení č. 2684/RMOb1418/80/18 
k usnesení č. 2783/RMOb1418/82/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek po zemřelých nájemkyních bytů: 

aa) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 287.002,00 Kč 

ab) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 135.236,33 Kč 

ac) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 1.573.456,00 Kč 

ad) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 56.041,00 Kč 

b) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, po ukončeném 

insolvenčním řízení ve výši 105.763,80 Kč 

  
2) ukládá 

  realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
  

Návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 
č. 4/2016 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
  
Usnesení číslo: 0321/ZMOb1418/21/18 

02/OFR/02 

k usnesení č. 2787/RMOb1418/82/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  předložit zastupitelstvu statutárního města Ostravy pro území městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky č. 4/2016 o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství, ve znění Obecně závazné vyhlášky č. 8/2017, kterou se mění 

a doplňuje Obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 4/2016 o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství, ve znění přílohy č. 1 přiloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.04.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/24  

Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0322/ZMOb1418/21/18 

02/OFR/03 

k usnesení č. 2685/RMOb1418/80/18 
k usnesení č. 2788/RMOb1418/82/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) žádost ///////////////////////////////////////////, o prominutí poplatků z prodlení ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) žádost ////////////////////////////////////////, o prominutí poplatků z prodlení ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

c) žádost ////////////////////////////////////////, o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
a) prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 882.219,00  Kč, tj. v částce 

793.997,00 Kč dlužníkovi – //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

které je povinna uhradit věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě 

b) prominout poplatky z prodlení v rozsahu 100 % tj. v částce 373.875,00 Kč dlužníkovi – 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna 

uhradit věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě 

c) prominout poplatky z prodlení a úroky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 496.713,09 Kč 

dlužníkovi – ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

které je povinen uhradit věřiteli dle pravomocných rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.05.2018 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/24  

Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení (tzv. generální 
pardon) 
  
Usnesení číslo: 0323/ZMOb1418/21/18 

02/OFR/04 

k usnesení č. 2785/RMOb1418/82/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení vzniklých z titulu prodlení 

s úhradou nájemného za pronájem bytů, těchto žadatelů: 

a) ///////////////////////////////////////// ze dne 12.03.2018 ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

b) ústavu MENS SANA, z. ú., ze dne 16.03.2018 ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodlo 

  prominout ve výši 100 % poplatky z prodlení a úroky z prodlení ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu, těmto dlužníkům: 

a) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////// ve výši 964.988,00 Kč 

b) ústavu MENS SANA, z. ú., IČ 65469003, se sídlem Ukrajinská 1533/13, 708 00 Ostrava-

Poruba ve výši 90.875,00 Kč 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení. 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.05.2018 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/24  

Návrh na vydání Dodatku č. 1 ke Zřizovací listině Technických služeb 
Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0324/ZMOb1418/21/18 

03/OIMH/01 

k usnesení č. 2791/RMOb1418/82/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková 

organizace se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 00097381, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu a místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu 

dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
  

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 300/2 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 0325/ZMOb1418/21/18 

04/OM/01 

k usnesení č. 2744/RMOb1418/81/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi části pozemku parc. 

č. 300/2 ostatní plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 300/2, ostatní plocha, 

zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle situačního snímku v příloze č. 3 předloženého 

materiálu, z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, a oprávněním hospodařit se svěřeným majetkem obce Mateřskou školou 

Ostrava, Poděbradova 19, příspěvková organizace, Poděbradova 1103/19, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 75027348  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/24  

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 11.05.2018 
  
  

Návrh na převod částí spoluvlastnických podílů na společných částech 
domu č. p. 112 a pozemku parc. č. 1280/2, pod domem č. p. 112 (Nádražní 50) 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a na uzavření smlouvy o výstavbě 
  
Usnesení číslo: 0326/ZMOb1418/21/18 

04/OM/02 

k usnesení č. 2803/RMOb1418/82/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  a) převést vlastnictví: 

bod 1.1 

části ze spoluvlastnického podílu 5436/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha 

a nádvoří, pod domem č. p.  112, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 

domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 285/66212, příslušejícího k jednotce 

č. 112/901, jiný nebytový prostor, vlastníkovi jednotky č. 112/4 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za převodní cenu 3 437 Kč 

bod 1.2 

části ze spoluvlastnického podílu 3538/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha 

a nádvoří o výměře 180 m
2
, pod domem č. p.  112, včetně spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 200/71391, 

příslušejícího k jednotce č. 112/902, jiný nebytový prostor, vlastníkovi jednotky č. 112/4 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za převodní cenu 2 253 Kč 

b) uzavřít smlouvu o výstavbě ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu smlouvy o výstavbě dle bodu 1 b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1 b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
   
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/24  

Návrh k odnětí svěření domů Hlučínská 14,16, Koksární 6 v k. ú. Přívoz 
a Ostrčilova 4 (věžák)v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ze správy 
městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0327/ZMOb1418/21/18 

04/OM/03 

k usnesení č. 2745/RMOb1418/81/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
požádat statutární město Ostrava o odnětí svěření 

a) pozemku parc. č. st. 132, jehož součástí je stavba s č. p. 119, pozemku parc. č. st. 131, 

jehož součástí je stavba s č. p. 121, pozemku parc. č. st. 910, jehož součástí je stavba 

s č. p. 892, pozemku parc. č. st. 2265, jehož součástí je stavba bez čp/če - garáž, pozemku 

parc. č. 110/1 a pozemku parc. č. 351/12, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, ze správy městského obvodu 

b) pozemku parc. č. 1013/54, jehož součástí je stavba s č. p. 26914 objekt občanské 

vybavenosti v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, ze správy městského obvodu   

  
2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.05.2018 
  
  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2106/6 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 0328/ZMOb1418/21/18 

04/OM/04 

k usnesení č. 2746/RMOb1418/81/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost /////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi pozemku parc. č. 2106/6 ostatní 

plocha, neplodná půda, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/24  

2) vydává 

  nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 2106/6, ostatní plocha, 

neplodná půda, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava z vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

  
3) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 11.05.2018 
  
  

Návrh na směnu dvou pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného a nesvěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
za pozemky ve vlastnictví státu v k. ú. Přívoz a v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0329/ZMOb1418/21/18 

04/OM/05 

k usnesení č. 2747/RMOb1418/81/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
záznam z pracovního jednání ze dne 04.01.2018 o návrhu směny pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřeného a svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za pozemky ve vlastnictví ČR Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

(ÚZSVM), v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  souhlasné stanovisko k záměru města směnit pozemky ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

 pozemek parc. č. 2620/44 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 pozemek parc. č. st. 1524/5 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

za pozemky ve vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, IČ 69797111 

 spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 pozemku parc. č. 72/6, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 pozemku parc. č. st. 629, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 pozemek parc. č. 369/10, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 pozemek parc. č. 2379/33, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/24  

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.05.2018 
  
  

Návrh na podání žádosti o bezúplatný převod pozemku parc. č. 452/11 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál školy ul. Na Mlýnici) 
  
Usnesení číslo: 0330/ZMOb1418/21/18 

04/OM/06 

k usnesení č. 2649/RMOb1418/79/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
požádat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod pozemku 

parc. č. 452/11 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, z vlastnictví České republiky, Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví  statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
  

Návrh stanoviska k záměru města odejmout pozemek parc. č. 213/17, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a část místní komunikace IV. tř. č. 560 
ze svěření městskému obvodu (lokalita Smetanovo nám.) 
  
Usnesení číslo: 0331/ZMOb1418/21/18 

04/OM/07 

k usnesení č. 2736/RMOb1418/81/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k odnětí ze svěření městskému obvodu pozemek 

parc. č. 213/17, ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/24  

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru odejmout městskému obvodu ze svěření pozemek 

parc. č. 213/17, ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  
3) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru odejmout část místní komunikace IV. třídy vedené v pasportu 

místních komunikací pod kmenovým číslem 560, nacházející se na pozemku parc. č. 213/17 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 355 m
2
, v účetní vstupní hodnotě ve výši 

356 863,75 Kč za předpokladu zajištění ze strany statutárního města Ostravy změny zařazení 

předmětné části místní komunikace IV. třídy dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, v platném znění, případně jejího vyřazení z kategorie místních komunikací tak, 

aby správa odejmuté plochy pozemní komunikace nenáležela v souvislosti s čl. 23 obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, městskému obvodu 

  
4) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 1319/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská, /////////////) 
  
Usnesení číslo: 0332/ZMOb1418/21/18 

04/OM/08 

k usnesení č. 2740/RMOb1418/81/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje pozemku 

parc. č. 1319/1, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1319/1, zastavěná plocha 

a nádvoří, zbořeniště v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/24  

3) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru prodeje části pozemku parc. č. 2684/2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Hornická) 
  
Usnesení číslo: 0333/ZMOb1418/21/18 

04/OM/09 

k usnesení č. 2737/RMOb1418/81/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti M&M reality holding, a. s., se sídlem Krakovská 583/9, Nové Město 110 00 

Praha 1, IČ 27487768, zastoupená //////////////////, o koupi části pozemku parc. č. 2684/2, ostatní 

plocha, jiná plocha, o výměře 583 m
2
,
 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  nesouhlasné stanovisko k záměru prodat část pozemku parc. č. 2684/2, ostatní plocha, jiná 

plocha, o výměře 583 m
2
, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
  

Žádost o stanovisko k darování nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, svěřených městskému obvodu (lokalita ul. Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 0334/ZMOb1418/21/18 

04/OM/10 

k usnesení č. 2738/RMOb1418/81/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru přijetí daru 

od Moravskoslezského kraje, hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa silnic MS kraje, 

příspěvková organizace a darování částí pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené a nesvěřené městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz dle geometrického plánu č. 5780-32/2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/24  

  
2) vydává 

  souhlasné stanovisko k záměru darovat části pozemků: 

 parc. č. 672/1 díl a o výměře 57 m
2 

 parc. č. 3519/3 díl b o výměře 53 m
2
 , které jsou sloučeny a nově označeny jako 

parc. č. 672/5 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v rozsahu dle GP č. 5780-32/2017, 

který je přílohou č. 5 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města odejmout spoluvlastnický podíl ve výši 
1/3 k pozemku parc. č. 1884/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený 
městskému obvodu (lokalita ul. Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 0335/ZMOb1418/21/18 

04/OM/11 

k usnesení č. 2741/RMOb1418/81/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru odnětí 1/3 podílu k pozemku 

parc. č. 1884/2, zastavěná plocha a nádvoří (na pozemku stojí stavba bez čp/če, jiná stavba 

na LV 14363) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, ze svěření městského obvodu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  souhlasné stanovisko k záměru odnětí 1/3 podílu k pozemku parc. č. 1884/2, zastavěná plocha 

a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

ze svěření městského obvodu 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/24  

Žádost o stanovisko k záměru města směnit části pozemků v rámci investiční 
akce „Parkoviště v Ostravě Přívoze u Tramvajové smyčky Hlučínská“, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0336/ZMOb1418/21/18 

04/OM/12 

k usnesení č. 2806/RMOb1418/82/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru směnit nemovité 

věci v rámci investiční akce Parkoviště v Ostravě - Přívoze, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřených i svěřených městskému obvodu, za nemovité věci 

ve vlastnictví ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města směnit části nemovitých věcí v rámci investiční akce 

Parkoviště v Ostravě - Přívoze, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřených i svěřených městskému obvodu a to: 

 část pozemku p. p. č. 225, zahrada, díl g) o výměře 48 m
2
 a část pozemku p. č. st. 10, 

zast. plocha a nádvoří, zbořeniště, díl h) o výměře 233 m
2
, dle geometrického plánu 

č. 2252-6/2018, oddělené, sloučené a nově označené jako pozemek p. p. č. 1621, 

ost. plocha, jiná plocha, o výměře 281 m
2
 

 část pozemku p. p. č. 213/1, zahrada o výměře 218 m
2
, dle geometrického plánu č. 2252-

6/2018, oddělenou a nově označenou jako pozemek p. p. č. 213/1, zahrada 

 část pozemku p. č. st. 579, zast. plocha a nádvoří, zbořeniště, díl d) o výměře 229 m
2
, část 

pozemku p. p. č. 213/2, zahrada, díl e), o výměře 221 m
2
 a část pozemku p. p. č. 995/11, 

zahrada, díl f) o výměře 57 m
2
 dle geometrického plánu č. 2252-6/2018 oddělené, sloučené 

a nově označené jako pozemek p. p. č. 213/2, zahrada, o výměře 507 m
2
 

 část pozemku p. p. č. 995/1, zahrada o výměře 16 m
2
 dle geometrického plánu č. 2252-

6/2018, oddělenou a nově označenou jako pozemek p. p. č. 995/17, zahrada 

za nemovité věci ve vlastnictví ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to za: 

 část pozemku p. p. č. 231/2, zahrada o výměře 1027 m
2
  dle geometrického plánu č. 2252-

6/2018, oddělenou a nově označenou jako pozemek p. p. č. 231/2, zahrada 

 část pozemku p. p. č. 911, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 276 m
2
 

dle geometrického plánu č. 2252-6/2018, oddělenou a nově označenou jako pozemek 

p. p. č. 911/1, ost. plocha, ost. komunikace 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/24  

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
  

Zpráva o plnění koncepce bydlení městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za období od 01.01.2017 do 31.12.2017 
  
Usnesení číslo: 0337/ZMOb1418/21/18 

04/OM/13 

k usnesení č. 2830/RMOb1418/82/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o plnění koncepce bydlení městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ke dni 

31.12.2017, ve znění důvodové zprávy přeloženého materiálu 

  
  
  

Návrh žádosti o svěření pozemků p. č. st. 89/2 a p. č. st. 91 vše v  k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Macharova, Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 0338/ZMOb1418/21/18 

04/OM/14 

k usnesení č. 2753/RMOb1418/81/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  požádat statutární město Ostrava o svěření pozemků: 

p. č. st. 89/2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o  výměře 207 m
2 

p. č. st. 91, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o  výměře 1098 m2 

vše v  k. ú. Přívoz, obec Ostrava, městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

  
2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/24  

Návrh záměru prodeje části spoluvlastnického podílu na společných částech 
domu č. p. 651, Nádražní 82, a pozemku parc. č. 1252/1, na němž dům stojí, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0339/ZMOb1418/21/18 

04/OM/15 

k usnesení č. 2754/RMOb1418/81/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost o souhlas k prodeji půdního prostoru, který je částí společných prostor v 6.NP v domě 

č. p. 651 (Nádražní 82) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem rozšíření bytové 

jednotky č. 651/5 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  záměr prodeje spoluvlastnického podílu na části společných prostor v 6.NP v domě č. p. 651 

(Nádražní 82) o výměře 97 m
2
, dle grafického znázornění studie v příloze č. 3 předloženého 

materiálu, a to ve výši 8495/52393, který představuje 15,73 m
2
 z výměry 97 m

2
, 

vč. příslušného spoluvlastnického podílu na pozemku parc. č. 1252/1 pod domem č. p. 651 vše 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, minimálně za cenu v místě a čase obvyklou 

stanovenou znalcem 

  
3) ukládá 

  informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Návrh změny části usnesení č. 0287/ZMOb1418/19/17 týkající se prodeje 
pozemku p. p. č. 514/9 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0340/ZMOb1418/21/18 

04/OM/16 

k usnesení č. 0287/ZMOb1418/19/17 
k usnesení č. 2801/RMOb1418/82/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o splátkový 

kalendář ve znění přílohy č. 1 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/24  

2) rozhodlo 

  změnit část usnesení 0287/ZMOb1418/19/17 ze dne 14.12.2017 v bodě 1) první odrážce 

týkající se prodeje pozemku p. p. č. 514/9 zahrada v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu ve výši 

80 520 Kč, a to v části způsobu úhrady kupní ceny takto: kupující kupní cenu uhradí tak, 

že část kupní ceny ve výši 8 520 Kč bude uhrazena do 30 dnů ode dne uzavření kupní smlouvy, 

zbývající část kupní ceny ve výši 72 000 Kč bude uhrazena v 36 pravidelně po sobě jdoucích 

měsíčních splátkách  ve výši 2 000 Kč, upravit schválenou kupní smlouvu v části týkající 

se způsobu úhrady kupní ceny a uzavřít upravený návrh kupní smlouvy ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku k podpisu kupní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Návrh změn zřizovacích listin MŠ 
  
Usnesení číslo: 0341/ZMOb1418/21/18 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 2837/RMOb1418/82/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

   Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 

organizace, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 

organizace, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 

organizace, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové 

organizace, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/24  

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové 

organizace, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 75027364, ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové 

organizace, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 10 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, příspěvkové 

organizace, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  starostku městského obvodu a místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu 

zřizovacích listin dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 19.04.2018 
  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
  

Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a CKV MO, PO 
  
Usnesení číslo: 0342/ZMOb1418/21/18 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 2838/RMOb1418/82/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

   Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/24  

 Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 

organizace, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizace, 

IČ 61989061, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové 

organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Waldrofské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové organizace, 

IČ 70933987, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové 

organizace, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  starostku městského obvodu a místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu 

zřizovacích listin dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 19.04.2018 
  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/24  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „Energetické 
úspory - MŠO, Blahoslavova“ 
  
Usnesení číslo: 0343/ZMOb1418/21/18 

05/OŠR/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) podání žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 100 Operačního programu Životní prostředí 2014 

- 2020 na projekt „Energetické úspory - MŠO, Blahoslavova“ dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

b) spolufinancování projektu „Energetické úspory - MŠO, Blahoslavova“ dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu podmíněné získáním dotace z Operačního programu 

Životní prostředí 2014 - 2020 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.01.2019 
  
  

Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, připomínky a podněty 
podané členy zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0344/ZMOb1418/21/18 

07/OVV/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
předloženou souhrnnou zprávu o písemném vyřízení dotazu podaném členem zastupitelstva 

městského obvodu na zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

konaném dne 08.02.2018 ve znění přílohy č. 1 

 


